²⁷ Rufus, *In DGen* 1.6.5: 'Propterea, ut mihi videtur, possumus dicere sic: quod potentia materiae est natura quaedam incompleta quae, mota per agens extrinsecus plus et plus, ultimo fit necessitas et forma in actu. Et antequam est necessitas, semper est forma in potentia essentiali et indiget agente; et cum est necessitas, tunc est in potentia accidentali et per se ipsam exiens in actum si non sit prohibita. Et in tali statu, ut mihi videtur, debemus ponere formas miscibilium in mixto, ita ut cum quaelibet possit de se exire in actum, quaelibet tamen per aliam prohibetur. Sic ergo non est ibi actu forma, nec tamen sola materia, sed potentia mota ad formam—ad quam potentiam, quia ipsa est natura formalis, consequitur virtus. Et sic etiam ad talem potentiam motam ad formam ignis, cum ex terra generatur ignis, consequitur caliditas in eadem materia adhuc existente sub forma terrae.'

Et sic possumus ibi duo videre—quod, scilicet, terra manens sub forma terrae alteratur de frigido in calidum—et etiam illud—scilicet, qualiter alteratio praecedit generationem, cum tamen accidens semper causetur aliquo modo a forma substantiali. Quia caliditas remissa in praedicto casu causatur ex potentia ad ignem parum mota; et intensior caliditas, ex eadem potentia magis mota; et intensa caliditas simpliciter, ex forma ignis simpliciter ente.

Ad ultimum autem debemus dicere quod forma elementi est in potentia non essentiali sed accidentali. Et ideo sine omni agente extra potest sibi solvere prohibens et exire in actum. Si enim esset in potentia essentiali et ob hoc diceretur mixtum, eadem ratione aliquod simplex diceretur mixtum, vel ipsa materia, eo quod sunt ibi omnes formae in potentia essentiali' (Q312.16vb–17ra). See also Rufus, *Memoriale in Metaphysicam* 7.16, Q290.29va; *Dissertatio in Metaphysicam* 9.4, Q290.27vb.

²⁸ Rufus, *Memoriale in Metaphysicam* 7.16: 'Dici potest quod miscibilia sunt in mixto actu incompleto et diminuto, et ita patet conclusio. Sed ut quaesita in parte ista pateant intellige quod miscibilia sunt in mixto non potentia essentiali nec in actu, sed in potentia accidentali sive secundum actum incompletum, non tamen violente, propter confusionem formarum suarum in naturam tertiam quae est forma mixti' (Q290.49va).

potential to actuality. Rufus describes mixture as a form of change intermediate between alteration and generation.²⁹

In a gesture toward Averroes, Rufus describes elemental forms as intermediate between substantial and accidental forms, since in a mixt elemental forms are not fully actualized.³⁰ Most importantly, Rufus holds that mixts are not fully unified. Since the elemental forms are only fused together, not completely united in the composite form, they produce composite or confused unity in the mixt—the unity of interpenetration rather than the absolute unity of a single nature.³¹ Mixts have more unity than the aggregates produced by juxtaposition, but they are not absolutely unified.³² Another problem with unity results from the nature of the primary contraries. Strictly speaking for scholastics hot is not the contradictory opposite of cold. For scholastics, there is no single continuum from 10,000 Kelvin to absolute zero, coldness which is the result of the complete absence of heat. Rather there are two distinct qualities that interfere with each other. Since there is no intermediate point on a single continuum, there will be no completely unified temperature. Nonetheless, hot and cold act as virtual contradictories, in that the more cold acts on heat the cooler it gets. Hence the result of primary qualities acting on each other will produce an intermediate, almost complete unity. Thus, though he concedes the force of the objection, Rufus claims that a mixt is less like an aggregate than a unity.³³ Faced

²⁹ Rufus, *In DGen* 2.5.2: ‘Dicendum quod ratio motus non salvatur in mixtione, nec est vere aliquis motus, quia forma mixti (quae dico est elementaris) non solum est in potentia in ipsis miscibilibus, nec formae miscibilium in mixto. Et propterea non est ibi vere exitus de potentia in actum nec motus secundum completam rationem motus. Sed tamen sicut ibi <add. est E> motus est medio modo se habens inter generationem et alterationem, sic <sicut E> formae miscibilium (prout in mixto sunt) medio modo se habent inter formas substantiales et accidentales, ut prius dictum est’ (Q312.18rb).

³⁰ Rufus, *In DGen* 2.4.3: ‘Possumus iterum dicere quod aliqua mixtio est sic, in qua unum contrarium est sic in necessitate, alterum autem non, ut est in aliquo mixto quando est in corruptione. Et iuxta hoc possumus verificare hoc quod dicit Commentator, quod formae elementorum sunt media inter substantias et accidentia sive formas substantiales et accidentia, ut intelligamus hoc secundum quod sunt in mixtione. Sunt enim ibi ut potentiae et non in suis actibus ultimis, et in hoc deficiunt a forma substantiali simpliciter; eo autem quod simul coniunctae possunt perficere materiam, plus habent quam accidentia’ (Q312.18ra).

³¹ Rufus, *In DGen* 2.5.2: ‘Item, sicut forma mixti non est simpliciter una sed una composita vel confusa, sic motus mixtionis est unus confusus’ (Q312.18rb).

³² Rufus, *In DGen* 2.4.5: ‘Sed sive sic sive non, videtur quod duo contraria non cedunt in unum nisi in unum aggregatum, quia potentia ad caliditatem non est frigiditas. . . . Possumus concedere quod non cedunt simpliciter in unum, sed tamen plus est ibi unitatis quam aggregatum’ (Q312.18ra).

³³ Rufus, *In DGen* 2.4.5: ‘Sed sive sic sive non, videtur quod duo contraria non cedunt in unum nisi in unum aggregatum, quia potentia ad caliditatem non est frigiditas. Sed cum illa potentia movetur ad caliditatem, solum recipit plus caliditatis, ergo haec potentia incomplete mota nihil habet frigiditatis. Et similiter potentia ad frigiditatem non est caliditas—frigiditas, dico, incomplete mota. Et sic quamvis illae duae potentiae incomplete sint in mixto sicut dictum est, tamen neutrum participat naturam alterius; non cedunt in unum nisi tantum in unum aggregatum.’

Possumus concedere quod non cedunt simpliciter in unum, sed tamen plus est ibi unitatis quam aggregatum. Quia licet potentia ad calidum, eo quod mota est ad caliditatem, nihil habeat frigiditatis, tamen, eo quod frigidum attingit ipsum secundum virtutem, quantum invenit eam deficere a calido, tantum movet ipsam frigidum. Et sic sunt haec duo contraria aliquo modo unita in una potentia’ (Q312.18ra). A related problem pertains to the relation of the active and passive contraries. Cf. Rufus, *In DGen* 2.4.4, Q312.18ra.

with the objection that the interfusion of forms in accidental potential would not be able to unify the substance or complete matter, Rufus offers two replies. First, he says that though separately they would not suffice, together they do.³⁴ Confronting the objection that adding potentials does not produce actuality, Rufus reconsiders and replies that the preservative power of place supplies any missing actuality.³⁵ This is a result with which Rufus was doubtless satisfied, since he wants to explain why mixts are stable, but more easily destroyed than elemental bodies. They are corruptible even in their natural place and without external forces acting on them.

In an attempt to preserve this result, Rufus confronts another objection: If all four qualities are present in just the right proportion to balance each other perfectly,³⁶ why does that not produce a perfectly stable mixt that is incorruptible? After considerable discussion Rufus concedes the possibility of such balance, but escapes the consequence with another appeal to the power of place. Mixts are found near the center of the universe, ‘which is the place that is most unnatural for and contrary to fire. For this reason although fire is [initially] equal to its contrary, yet it is more quickly diminished by the contrariety of place than its contrary’. The claim is that an element which is not in its natural place is inherently unstable. Hence even a mixt which was initially perfectly balanced would be corruptible.³⁷

³⁴ Rufus, *In DGen* 2.4.3, Q312.18ra, as quoted previously.

³⁵ Rufus, *In DGen* 2.4.6: ‘Sed adhuc videtur quod si forma substantialis elementi secundum quod est in potentia non potest complere materiam, et coniunctio unius ad alteram nihil affert actualitatis, sed magis reducit ad potentiam, tunc omnia simul iuncta non possunt complere materiam, ergo oportet ponere ibi aliam formam.

Et possumus hoc concedere hoc modo, ut dicamus quod in quolibet elemento est sua materia et sua forma et praeter hoc natura loci, quae non est pars rei sed est salvans formam in materia. Et dicemus tunc quod <quid E> haec natura sicut in radice est una, sed per diversa loca et corpora diversificatur, et ex parte qua diversificata est radicatur et tenet se in diversis miscibilibus, et ex parte ea qua una est unitur illa natura quae est in uno miscibili illi quae est in alio, et sic continet mixtionem. Et quamvis formae miscibiles secundum se non possent complere materiam, possunt tamen per actualitatem quam recipiunt ex isto continente’ (Q312.18ra–rb).

³⁶ Here (*In DGen* 2.5.3) and elsewhere Rufus calmly assumes that different proportions of the elements produce different mixts, but when actually faced with the question of how mixts made up of the same four elements in the same state of accidental potential can be different from each other, Rufus does not reply by appealing to differences in proportion. Instead, he offers two other possible explanations: perhaps not all the elements are in accidental potential. Or perhaps the elements are in accidental potential for different species of those elements. The fire in glass, for example, might be in accidental potential for light rather than flame. See Rufus, *In DGen* 2.4.3, Q312.18ra.

³⁷ Rufus, *In DGen* 2.5.3: ‘Videtur etiam quod quamvis sit aequalitas, non semper permanebit eadem proportio. Et sic peccabit secunda ratio, quia locus compositorum est circa medium, et ille locus est maxime igni innaturalis et contrarius. Et propterea, licet ignis sit aequalis suo contrario, citius tamen diminuitur per contrarietatem loci quam suum contrarium.

Ponamus quod quantum suum contrarium mutatur contra ignem per naturam loci, in tantum sit ignis in aliquo mixto maioris potentiae quam suum contrarium secundum se, ita quod potentia ignis sit aequalis aggregato ex potentia sui contrarii et ex potentia loci. Et tunc videtur quod talis complexio stabit in eadem proportione.

Possimus dicere quod hoc non est verum, quia ex parte potentiae ignis nihil est quod non possit diminui; ex parte autem praedicti aggregati aliquid est quod non diminuitur cum agit—scilicet, potentia loci, quia haec est magis per naturam supraelementarem quam per naturam elementarem. Et ex hoc accidit igni diminutio, ita quod in fine habeat ignis corrumpi in quolibet mixto’ (Q312.18rb–va).

Rufus's attempt to deal with auxiliary problems suggests that he is satisfied with his response to the principal challenge. Should he have been satisfied? His theory provides an account of (1) the uniformity of the mixt; every part has the same ingredients as well as the same characteristics. His ingredients are (2) recoverable as soon as they escape the influence of the other ingredients. Their potential (3) is one of the traditional states described by Aristotle, and their powers are (4) in balance. Mixture results from (5) alteration as the ingredients act on each other over time. The change involved is (6) incomplete, which makes the process of mixture (7) different from generation and corruption.

8. Conclusion